

**Reconstructia si reutilizarea  
constructiei de invatamint si  
educatie in "Inspectoratul de  
politie nr.4 " in s. Gavanoasa , r-  
nul Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse  
Comunicatii telefonice si de semnalizare (TS)**

**Valoarea de deviz 68 388,38 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	270,282	44,46	12 016,739
		<b>Total manopera</b>				<b>12 016,74</b>

**Materiale:**

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,800	44,00	35,200
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	240,000	0,60	144,000
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,158	10 000,00	1 580,000
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,006	40 000,00	240,000
5.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,000	40 000,00	0,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,010	14 000,00	140,000
7.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,008	44 000,00	352,000
8.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,016	120,00	1,920
9.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,139	120,00	16,680
10.	1011825	Ulei de in natural	kg	3,054	16,00	48,864
11.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	2,880	41,00	118,080
12.	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,081	32,00	2,592
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,004	25,00	0,100
14.	1012073	Ate aspre	kg	0,091	12,00	1,092
15.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	154,900	7,40	1 146,260
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,200	10,00	402,000
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,200	7,00	281,400
18.	1019787	Chit de etansare	kg	4,794	12,00	57,528
19.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	5,00	0,000
20.	1100014	Tirfon	100 buc	0,044	150,00	6,600
21.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,118	14,00	1,652
22.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,009	12 000,00	108,000
23.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,400	32,00	12,800

24.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,600	27,00	16,200
25.	123402	Dulap 19" 6U telecomunicatii	buc	1,000	400,00	400,000
26.	123403	УКВ-Приемник	buc	4,000	250,00	1 000,000
27.	123404	Router	buc	1,000	650,00	650,000
28.	123405	Switching 1U, 24 port, 100 Md/sec	buc	1,000	125,00	125,000
29.	123406	Патч-панель 24-porta, 1U cat.5e UTP	buc	1,000	850,00	850,000
30.	123407	Источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc	1,000	250,00	250,000
31.	123408	Сетевой фильтр для 5 розеток 1.5м	buc	5,000	220,00	1 100,000
32.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,498	0,00	0,000
33.	5	Masa utilajului	t	0,151	11 000,00	1 661,000
34.	5009030	Flanse	10 buc	3,000	27,00	81,000
35.	5009031	Scoabe	10 buc	20,100	12,00	241,200
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	54,000	1,00	54,000
37.	5009070	Racordari	10 buc	5,400	27,00	145,800
38.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	4,500	35,00	157,500
39.	5009730	Jgheab metalic	buc	150,000	27,00	4 050,000
40.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm <sup>2</sup>	1000 m	0,020	5,00	0,100
41.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,038	12,00	0,456
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,116	12,00	1,392
43.	5420055	Vaselina tehnica	kg	12,600	20,00	252,000
44.	543229	Розетка информационная компьютерная cat.5e	buc	8,000	30,00	240,000
45.	543230	Розетка телефонная cat.5e	buc	8,000	25,00	200,000
46.	543231	Розетка телевидения	buc	1,000	30,00	30,000
47.	543232	Монтажная коробка	buc	17,000	15,00	255,000
48.	543233	Patch Cord UTP cat.5e 1m	buc	8,000	10,00	80,000
49.	543234	Кабель связи UTP кат. 5e (медный)	m	400,000	11,00	4 400,000
50.	543235	Кабель FO	m	20,000	15,00	300,000
51.	543236	Труба гофрированная Д20мм	m	300,000	2,00	600,000
52.	543238	Кабель -канал 40x40 мм	m	80,000	18,00	1 440,000
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,177	55,00	9,735
54.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,015	55,00	0,825
55.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,045	12,00	0,540
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>23 288,50</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,330	220,00	72,600
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	8,450	150,00	1 267,500
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	47,400	80,00	3 792,000
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	8,100	100,00	810,000
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	5,504	55,00	302,720
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	16,628	45,00	748,260

7.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut.	4,628	55,00	254,540
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,174	25,00	4,350
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	20,024	35,00	700,840
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,330	170,00	56,100
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>8 008,91</b>

Total	lei	56 990,32
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	11 398,06
Ставка НДС	0,00 %	0,00
Стоимость	lei	68 388,38

**Total deviz:**

**68 388,38**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reconstructia si reutilizarea constructiei de** **Investitor**  
**invatamint si educatie in "Inspectoratul de**  
**politie nr.4 " in s. Gavanoasa , r-nul Cahul**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de montare</b>				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de conectare a alimentarii.(Dulap 19"6 U telecomunicatii)	buc			3 652,52 1 698,37
	1	Muncitor	h-om	38,2000	44,46	1 698,372
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	12,00	0,900
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	32,00	12,800
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	0,00	0,000
	5	Masa utilajului	t	0,1500	11 000,00	1 650,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,1000	12,00	1,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	55,00	2,750
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	1,9100	150,00	286,500
2	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare(Router)	buc			612,36 247,20
	1	Muncitor	h-om	5,5600	44,46	247,198
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00012	40 000,00	0,000
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	16,00	1,120
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	32,00	0,864
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	12 000,00	36,000
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	12,00	0,180
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	2,1800	150,00	327,000
3	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare(Switching 1 U, 24 port, 100 Md/sec)	buc			612,36 247,20
	1	Muncitor	h-om	5,5600	44,46	247,198
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00012	40 000,00	0,000
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	16,00	1,120
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	32,00	0,864
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	12 000,00	36,000
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	12,00	0,180
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	2,1800	150,00	327,000
4	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare(Патч-панель 16-порта ,1 U cat.5e UTP)	buc			612,36 247,20
	1	Muncitor	h-om	5,5600	44,46	247,198
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00012	40 000,00	0,000
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0700	16,00	1,120
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,0270	32,00	0,864
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	12 000,00	36,000
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0150	12,00	0,180
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	2,1800	150,00	327,000
5	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control(Источник бесперебойного питания UPS 700VT)	buc			363,55 355,68
	1	Muncitor	h-om	8,0000	44,46	355,680
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00002	10 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	25,00	0,100
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,40	2,960
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	12,00	0,456
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1740	25,00	4,350

1	2	3	4	5	6	7
6	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers:УКВ-Приемник	buc			91,42 ----- 88,92
	1	Muncitor	h-om	2,0000	44,46	88,920
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	150,00	1,650
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	5,00	0,025
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0150	55,00	0,825
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Розетка	buc			44,47 ----- 44,47
	1	Muncitor	h-om	1,0000	44,46	44,459
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	120,00	0,000
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	12,00	0,000
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,000
	5	Masa utilajului	t	0,0001	11 000,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	12,00	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	55,00	0,000
8	Pretul furnizorului	Розетка информационная компьютерная cat.5e	buc			30,00 ----- 0,00
	543229	Розетка информационная компьютерная cat.5e	buc	0,0000	30,00	30,000
9	Pretul furnizorului	Розетка телефонная cat.5e	buc			25,00 ----- 0,00
	543230	Розетка телефонная cat.5e	buc	0,0000	25,00	25,000
10	Pretul furnizorului	Розетка телевидения	buc			30,00 ----- 0,00
	543231	Розетка телевидения	buc	0,0000	30,00	30,000
11	Pretul furnizorului	Монтажная коробка	buc			15,00 ----- 0,00
	543232	Монтажная коробка	buc	0,0000	15,00	15,000
12	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patci-cord UTP cat.5e 1m	buc			46,18 ----- 44,46
	1	Muncitor	h-om	1,0000	44,46	44,460
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	120,00	0,240
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	12,00	0,024
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	0,00	0,000
	5	Masa utilajului	t	0,0001	11 000,00	1,375
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	12,00	0,024
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	55,00	0,055
13	Pretul furnizorului	Patch Cord UTP cat.5e 1m	buc			10,00 ----- 0,00
	543233	Patch Cord UTP cat.5e 1m	buc	0,0000	10,00	10,000
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			7 954,71 ----- 6 046,55
	1	Muncitor	h-om	136,0000	44,46	6 046,560
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,0003	40 000,00	0,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	14 000,00	133,333
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	120,00	39,714
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	16,00	11,200
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	12,00	8,400
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	14,00	3,933
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	20,00	600,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	55,00	7,726
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	55,00	1,964

1	2	3	4	5	6	7
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut.	11,0200	45,00	495,857
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut.	11,0200	55,00	606,048
15	Pretul furnizorului	Кабель связи УТРкат.5е	m			11,00
	543234	Кабель связи УТР кат. 5е (медный)	m	0,0000	11,00	11,000
16	Pretul furnizorului	Кабель FO	m			15,00
	543235	Кабель FO	m	0,0000	15,00	15,000
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 279,01
	1	Muncitor	h-om	23,8000	44,46	1 058,148
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	28,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	41,00	39,360
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,00	93,800
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	27,00	5,400
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	27,00	27,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	27,00	48,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	220,00	24,200
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	80,00	1 264,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	100,00	270,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	35,00	169,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	170,00	18,700
18	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д16 мм	m			2,00
	543236	Труба гофрированная Д20мм	m	0,0000	2,00	2,000
19	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 660,82
	1	Muncitor	h-om	18,3900	44,46	817,620
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	44,00	44,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,60	180,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	5,00	0,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	6,8800	55,00	378,400
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,8800	35,00	240,800
20	Pretul furnizorului	Кабель - канал 40x40 мм	m			18,00
	543238	Кабель -канал 40x40 мм	m	0,0000	18,00	18,000
21	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton. (Желоб пластиковый 10x22 MCS-1)	m			68,61
	1	Muncitor	h-om	0,3200	44,46	14,227
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00105	10 000,00	10,533
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	40 000,00	1,600
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	44 000,00	2,347
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	16,00	0,272
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	7,40	7,622
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	12,00	0,360
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	35,00	1,050
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	27,00	27,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut.	0,0800	45,00	3,600
		<b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>				
22	Pretul furnizorului	Dulap 19" 6U telecomunicatii	buc			400,00
	123402	Dulap 19" 6U telecomunicatii	buc	0,0000	400,00	400,000

1	2	3	4	5	6	7
23	Pretul furnizorului	Router	buc			650,00 ----- 0,00
	123404	Router	buc	0,0000	650,00	650,000
24	Pretul furnizorului	Switching 1U, 24 port, 100 Md/sec	buc			125,00 ----- 0,00
	123405	Switching 1U, 24 port, 100 Md/sec	buc	0,0000	125,00	125,000
25	Pretul furnizorului	Патч-панель 16-порта, 1U cat.5e UTP	buc			850,00 ----- 0,00
	123406	Патч-панель 24-порта, 1U cat.5e UTP	buc	0,0000	850,00	850,000
26	Pretul furnizorului	Сетевой фильтр для 5 розеток 1.5м	buc			220,00 ----- 0,00
	123408	Сетевой фильтр для 5 розеток 1.5м	buc	0,0000	220,00	220,000
27	Pretul furnizorului	Источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc			250,00 ----- 0,00
	123407	Источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc	0,0000	250,00	250,000
28	Pretul furnizorului	УКВ-Приемник	buc			250,00 ----- 0,00
	123403	УКВ-Приемник	buc	0,0000	250,00	250,000

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Trend-Construct SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia si reutilizarea  
construcției de învățământ și  
educație în "Inspectoratul de  
poliție nr.4 " în s. Gavanoasa , r-  
nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Comunicații telefonice și de semnalizare (TS)**

Valoarea de deviz 68 388,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrări de montare</b>				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana și dulap: Dulap de conectare a alimentării.(Dulap 19"6 U telecomunicații)	buc	1,000	3 652,52 1 698,37	3 652,52 1 698,37
	1	Muncitor	h-om	38,200	44,46	1 698,372
	1012073	Ate aspre	kg	0,075	12,00	0,900
	1110109	Fise de marcare din masa plastică	100 buc	0,400	32,00	12,800
	4110041	Energie electrică	kw-h	0,400	0,00	0,000
	5	Masa utilajului	t	0,150	11 000,00	1 650,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,100	12,00	1,200
	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,050	55,00	2,750
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	1,910	150,00	286,500
2	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare(Router)	buc	1,000	612,36 247,20	612,36 247,20
	1	Muncitor	h-om	5,560	44,46	247,198
	1010424	Vopsele de ulei și alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,000	40 000,00	0,000
	1011825	Ulei de în natural	kg	0,070	16,00	1,120
	1011925	Tabla albă, grosime 0,25 mm	kg	0,027	32,00	0,864
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,003	12 000,00	36,000
	5440150	Presspan în foi, marca "A"	kg	0,015	12,00	0,180
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	2,180	150,00	327,000
3	10-01-014-	Tablou de comutate linii de	buc	1,000	612,36	612,36



1	2	3	4	5	6	7
	02	conectare(Switching 1 U, 24 port, 100 Md/sec)			247,20	247,20
	1	Muncitor	h-om	5,560	44,46	247,198
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,000	40 000,00	0,000
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,070	16,00	1,120
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,027	32,00	0,864
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,003	12 000,00	36,000
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,015	12,00	0,180
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	2,180	150,00	327,000
4	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare(Патч-паннель 16-porta ,1 U cat.5e UTP)	buc	1,000	612,36 247,20	612,36 247,20
	1	Muncitor	h-om	5,560	44,46	247,198
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,000	40 000,00	0,000
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,070	16,00	1,120
	1011925	Tabla alba, grosime 0,25 mm	kg	0,027	32,00	0,864
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,003	12 000,00	36,000
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,015	12,00	0,180
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	2,180	150,00	327,000
5	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control(Источник бесперебойного питания UPS 700VT)	buc	1,000	363,55 355,68	363,55 355,68
	1	Muncitor	h-om	8,000	44,46	355,680
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	10 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,004	25,00	0,100
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	7,40	2,960
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,038	12,00	0,456
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,174	25,00	4,350
6	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers:УКВ-Приемник	buc	4,000	91,42 88,92	365,68 355,68
	1	Muncitor	h-om	8,000	44,46	355,680
	1100014	Tirfon	100 buc	0,044	150,00	6,600
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm <sup>2</sup>	1000 m	0,020	5,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,060	55,00	3,300
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Розетка	buc	0,170	44,47 44,47	7,56 7,56
	1	Muncitor	h-om	0,170	44,46	7,558
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,000	120,00	0,000
	1012073	Ate aspre	kg	0,000	12,00	0,000
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,002	0,00	0,000
	5	Masa utilajului	t	0,000	11 000,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,000	12,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		"ПОС30"				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,000	55,00	0,000
8	Pretul furnizorului	Розетка информационная компьютерная cat.5e	buc	8,000	30,00 0,00	240,00 0,00
	543229	Розетка информационная компьютерная cat.5e	buc	8,000	30,00	240,000
9	Pretul furnizorului	Розетка телефонная cat.5e	buc	8,000	25,00 0,00	200,00 0,00
	543230	Розетка телефонная cat.5e	buc	8,000	25,00	200,000
10	Pretul furnizorului	Розетка телевидения	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
	543231	Розетка телевидения	buc	1,000	30,00	30,000
11	Pretul furnizorului	Монтажная коробка	buc	17,000	15,00 0,00	255,00 0,00
	543232	Монтажная коробка	buc	17,000	15,00	255,000
12	10-04-066-07	Аparataj de perete: Patci-cord UTP cat.5e 1m	buc	8,000	46,18 44,46	369,42 355,68
	1	Muncitor	h-om	8,000	44,46	355,680
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,016	120,00	1,920
	1012073	Ate aspre	kg	0,016	12,00	0,192
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,096	0,00	0,000
	5	Masa utilajului	t	0,001	11 000,00	11,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,016	12,00	0,192
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,008	55,00	0,440
13	Pretul furnizorului	Patch Cord UTP cat.5e 1m	buc	8,000	10,00 0,00	80,00 0,00
	543233	Patch Cord UTP cat.5e 1m	buc	8,000	10,00	80,000
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,420	7 954,71 6 046,55	3 340,98 2 539,55
	1	Muncitor	h-om	57,120	44,46	2 539,555
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,000	40 000,00	0,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	14 000,00	56,000
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,139	120,00	16,680
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,294	16,00	4,704
	1019787	Chit de etansare	kg	0,294	12,00	3,528
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,118	14,00	1,652
	5420055	Vaselina tehnica	kg	12,600	20,00	252,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,059	55,00	3,245
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata	kg	0,015	55,00	0,825

1	2	3	4	5	6	7
		unilaterală, lățime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm				
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	4,628	45,00	208,260
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut.	4,628	55,00	254,540
15	Pretul furnizorului	Кабель связи УТРкат.5е	m	400,000	11,00	4 400,00
	543234	Кабель связи УТР кат. 5е (медный)	m	400,000	0,00	0,00
					11,00	4 400,000
16	Pretul furnizorului	Кабель FO	m	20,000	15,00	300,00
	543235	Кабель FO	m	20,000	0,00	0,00
					15,00	300,000
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,000	3 279,01	9 837,02
	1	Muncitor	h-om	71,400	1 058,15	3 174,44
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	44,46	3 174,444
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,880	14 000,00	84,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	40,200	41,00	118,080
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	40,200	10,00	402,000
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,600	7,00	281,400
	5009030	Flanse	10 buc	3,000	27,00	16,200
	5009031	Scoabe	10 buc	20,100	27,00	81,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	54,000	12,00	241,200
	5009070	Racordari	10 buc	5,400	1,00	54,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,330	27,00	145,800
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	47,400	220,00	72,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	8,100	80,00	3 792,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	14,520	100,00	810,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,330	35,00	508,200
18	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д16 мм	m	300,000	2,00	600,00
	543236	Труба гофрированная Д20мм	m	300,000	0,00	0,00
					2,00	600,000
19	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,800	1 660,82	1 328,66
	1	Muncitor	h-om	14,712	817,62	654,10
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	0,800	44,46	654,096
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	240,000	44,00	35,200
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,60	144,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	5,504	5,00	0,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	5,504	55,00	302,720
20	Pretul furnizorului	Кабель - канал 40x40 мм	m	80,000	18,00	1 440,00
	543238	Кабель -канал 40x40 мм	m	80,000	0,00	0,00
					18,00	1 440,000
21	10-06-034-	Lucrari diverse: Protectia cablului	m	150,000	68,61	10 291,68

1	2	3	4	5	6	7
	15	cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton. (Желоб пластиковый 10x22 MCS-1)			14,23	2 134,08
	1	Muncitor	h-om	48,000	44,46	2 134,080
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,158	10 000,00	1 580,000
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,006	40 000,00	240,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,008	44 000,00	352,000
	1011825	Ulei de in natural	kg	2,550	16,00	40,800
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	154,500	7,40	1 143,300
	1019787	Chit de etansare	kg	4,500	12,00	54,000
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	4,500	35,00	157,500
	5009730	Jgheab metalic	buc	150,000	27,00	4 050,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	12,000	45,00	540,000
		<i>Total</i>	lei			38 939,15
		CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %			2 703,77
		Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 4 %	4,00 %			756,54
		Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 76 %	76,00 %			9 132,72
		Beneficiul de deviz (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %			1 030,64
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>52 562,82 12 016,74</b>
		<b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>				
22	Pretul furnizorului	Dulap 19" 6U telecomunicatii	buc	1,000	400,00	400,00
	123402	Dulap 19" 6U telecomunicatii	buc	1,000	0,00	0,00
					400,00	400,000
23	Pretul furnizorului	Router	buc	1,000	650,00	650,00
	123404	Router	buc	1,000	0,00	0,00
					650,00	650,000
24	Pretul furnizorului	Switching 1U, 24 port, 100 Md/sec	buc	1,000	125,00	125,00
	123405	Switching 1U, 24 port, 100 Md/sec	buc	1,000	0,00	0,00
					125,00	125,000
25	Pretul furnizorului	Патч-панель 16-porta, 1U cat.5e UTP	buc	1,000	850,00	850,00
	123406	Патч-панель 24-porta, 1U cat.5e UTP	buc	1,000	0,00	0,00
					850,00	850,000
26	Pretul furnizorului	Сетевой фильтр для 5 розеток 1.5м	buc	5,000	220,00	1 100,00
	123408	Сетевой фильтр для 5 розеток 1.5м	buc	5,000	0,00	0,00
					220,00	1 100,000
27	Pretul furnizorului	Источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc	1,000	250,00	250,00
	123407	Источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc	1,000	0,00	0,00
					250,00	250,000

1	2	3	4	5	6	7
28	Pretul furnizorului	УКВ-Приемник	buc	4,000	250,00	1 000,00
	123403	УКВ-Приемник	buc	4,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 375,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %</i>	1,20 %			52,50
		<b>Total Capitolul 2. Utilaj Inclisiv salariu</b>				<b>4 427,50</b>

		Total	lei		56 990,32
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %		11 398,06
		Ставка НДС	0,00 %		0,00
		Стоимость	lei		68 388,38
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>	<b>68 388,38</b>		
			<b>12 016,74</b>		

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)